anexos integrantes desta LEI e que estima a receita e fixa a despesa 

em R$ 18.356.269,00 (Dezoito Milhões, Trezentos e Cincoenta e Seis 

Mil, Duzentos e Sessenta e Nove Reais), a proposta orçamentária do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parintins, que estima a receita 

e fixa a despesa em R$ 569.265,00 (Quinhentos e Sessenta e Nove Mil, 

Duzentos e Sessenta e Cinco Reais), e Empresa de Desenvolvimento de 

Parintins, que estima a receita e fixa a despesa em R$ 30.000,00 = 

(Trinta Mil Reais). 

Art. 22 - A receita será realizada mediante arrecada 

ção de tributos, rendas e outras, inclusive transferências feitas pe